

عنوان مقاله:

شناختی نو بر شاخص های شهر دوستدار کودک و نحوه ی ایجاد آنها

محل انتشار:

هفتمین کنگره سالانه بین المللی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

رسا صفائی نمین - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تحقیقات تهران

فائزه سعیدی - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تحقیقات تهران

رسول صفائی نمین - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

وقتی از شهر دوستدار کودک سخن گفته می شود، اغلب منظور شهری است که چنین امکانات و ویژگی هایی برای زیست کودکان دارد. لذا این فایله در زمینه مفهوم شهر دوستدار کودک توضیح داده و به تعریف شاخص هایی از جمله ایمنی و امنیت، فعالیت، و احساس مثبت کودکان در این شهرها می پردازد و وسایل بازی متناسب با مراحل رشد کودکان و مبلان شهری مناسب در شهرهای دوستدار کودک را یک به یک معرفی می نماید. همچنین از چند شهر شاخص دوستدار کودک در جهان نامبرده و فعالیت های آنها در زمینه کودکان را توضیح می دهد. بررسی در حوزه ی شهر دوستدار کودک، به از سال ۱۳۸۰ به بعد مورد توجه قرار گرفت. در شهر دوستدار کودک، حاکمیت مطلوب نیازمند قابل رویت بودن کودکان در عاملیت توسعه شهر و ارائه فرصت هایی به کودکان برای مشارکت در فرایند های تصمیم گیری است. از این رو طرح های دوستدار کودک به دنبال دادن حق شهروندی به کودکان، کاهش میزان خشونت بر علیه کودکان است. با توجه به برخی مشترکات بین دو دیدگاه توسعه پایدار و شهر دوستدار کودک، هدف این مقاله بررسی شاخص های شهر دوستدار کودک است. امروزه با افزایش علاقه به شهرنشینی و توسعه روزافزون شهرها، کمبود محله های شهری مطلوب، سالم، امن، پاسخگو و برآورده کننده نیاز های گروه های اجتماعی مختلف، بیش از هر زمان دیگری به دیده می آید. از این رو هماهنگ کردن محله های شهری فعلی با نیاز های استفاده کنندگان از آنها، در مرکز توجه متخصصان معماری، برنامه ریزی شهری و طراحی شهری قرار گرفته است. فضاهای موجود در محله های شهری در برآورده ساختن نیازهای اجتماعی و فردی کودکان و نوجوانان شهر، نقش منحصر به فردی دارند چون که کودکان اهمیت بسیار زیاد و نقش موثری در شکل دادن آینده و فردای جامعه دارند. هرچند که امروزه سازمان های متعددی در سراسر دنیا برای حمایت حقوق کودکان تاسیس شده است که به دنبال برطرف کردن نیازهای این قشر از جامعه می باشد اما با این وجود هنوز کودکان زیادی در سراسر دنیا با مشکلات زیادی از قبیل: عدم امنیت در محل زندگی، مسایل بهداشتی، کمبود فضاهای مناسب باارزش و مورد توجه کودکان و ... مواجه هستند. در واقع ایده شهر دوستدار کودک به منظور پاسخگویی به این مشکلات به وجود آمده است.

کلمات کلیدی:

شهر دوستدار کودک، فضاهای شهری، کودک، شهرسازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1374261>



